
                                                                                                 PATVIRTINTA 

                                                                                                 Generolo Povilo Plechavičiaus  

                                                                                                 kadetų licėjaus direktoriaus 

                                                                        2020 m. birželio 19 d. 

                                                                                                 įsakymu Nr. 1 - 98 - 16 

 

 

LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Generolo Povilo Plechavičiaus kadetų licėjaus (toliau – Licėjus) laikinųjų grupių sudarymo 

tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo įstatymu, 2019-

2020 ir 2020-2021 mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendraisiais 

ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

2019 m. balandžio 15 d. įsakymu Nr. V-417. 

2. Laikinosios grupės sudaromos laikantis racionalumo, diferencijavimo principų, 

atsižvelgiant į skirtas mokymo lėšas ir klasių užpildomumą. 

 

II. LAIKINŲJŲ GRUPIŲ SUDARYMAS 

 

3. Licėjus, įgyvendindamas pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, nustato laikinosios 

mokymosi grupės dydį pagal skirtas mokymo lėšas: 

3.1. mokinių skaičius laikinojoje grupėje negali būti mažesnis nei 12 mokinių; 

3.2. mokinių skaičius laikinoje grupėje negali būti didesnis nei nustatytas didžiausias 

mokinių skaičius klasėje; 

3.3. mokinių skaičius laikinojoje grupėje gali kisti, jei mokiniai išvyko ar atvyko per 

mokslo metus; 

3.4. siekiant išlaikyti programos tęstinumą, mokinių skaičius laikinojoje grupėje gali būti  

mažesnis negu 12 mokinių: 

3.4.1. IV gimnazijos klasėje; 

3.4.2. mokiniams, pasirinkusiems antrąją užsienio kalbą – vokiečių kalbą; 

3.4.3. atskirais atvejais atsižvelgiant į mokinių, jų tėvų poreikį bei turimas mokymo 

lėšas, Licėjaus tarybai pritarus. 



 

4. Laikinosios grupės sudaromos iš mokinių, pasirinkusių tą patį dalyko programos kursą, 

pasirenkamojo dalyko ar modulio programą: 

4.1.doriniam ugdymui -  jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką; 

4.2. informacinių technologijų ir technologijų dalykams mokyti - atsižvelgiant į darbo 

vietų kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos norma; 

4.3. fiziniam ugdymui – atsižvelgiant į būtinybę tvarkaraštyje derinti grupių užimtumą 

pagal mokinių dalykų pasiririnkimus; 

4.4. IV gimnazijos klasėse diferencijuotam lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, 

istorijos, užsienio kalbos (anglų) mokymui - iš panašių mokymosi pasiekimų mokinių, 

atsižvelgiant į elektroninių testavimų, diagnostinių testų rezultatus bei mokinio daromą 

individualią pažangą. 

5. Užsienio kalboms (anglų, rusų) laikinosios grupės sudaromos jeigui klasėje mokosi 

daugiau kaip 21 mokinys. 

6. IV gimnazijos klasėse diferencijuotam lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, istorijos, 

užsienio kalbos (anglų) mokymui į laikinąsias grupes paskiria atitinkamo dalyko mokytojų 

komisija. 

7. Pasikeitus mokinių mokymosi pasiekimams, po pusmečio ar mokslo metų, vadovaujantis 

tėvų prašymu ir dalyko mokytojo rekomendacija, sudaroma galimybė mokiniui pereiti į 

kitą laikinąją atitinkamo dalyko grupę. 

8. Neformaliojo švietimo užsiėmimams laikinosios grupės sudaromos pagal mokinių 

pasirinkimus iš ne mažiau kaip 12 mokinių. 

 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

         14. Atsižvelgdamas į Licėjui skirtas mokymo lėšas laikinąsias grupes mokslo metams   

               tvirtina Licėjaus direktorius. 

         15. Laikinųjų grupių sudarymo tvarkos aprašas  keičiamas ir/ar naikinamas Licėjaus  

               direktoriaus įsakymu, suderinus Mokytojų taryboje ir Licėjaus taryboje. 

 

____________________________________________________________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


